
S P E Z I A L A R T I K E L  F Ü R  D E N  S T A H L B E T O N B A U

L I E F E R P ROG R AMM
W A R E N G R U P P E  4

2 0 2 4 / 2 0 2 5

FASO FUTTERROHRE



FASO
Ø innen
mm

Standardlängen
Verschluss-
deckel bitte
mitbestellen

Ø außen
mm

200
mm

240
mm

250
mm

300
mm

350
mm

365
mm

400
mm

500
mm

600
mm

800
mm

1000
mm

1200
mm

DN 50 90
080020 080021 080022 080023 080024 080025 080026 080027 080028 080029 080030 080031

Gewicht/Stk. 1,82 kg 2,18 kg 2,27 kg 2,73 kg 3,18 kg 3,32 kg 3,64 kg 4,55 kg 5,46 kg 7,27 kg 9,09 kg 11,36 kg

DN 80 120
080210 080211 080212 080213 080214 080215 080216 080217 080218 080918 080950 080219

Gewicht/Stk. 2,58 kg 3,09 kg 3,22 kg 3,86 kg 4,51 kg 4,70 kg 5,15 kg 6,44 kg 7,73 kg 10,30 kg 12,88 kg 16,10 kg

DN 100 140
080220 080221 080222 080223 080224 080225 080226 080227 080228 080921 080952 080229

Gewicht/Stk. 3,39 kg 4,07 kg 4,24 kg 5,09 kg 5,94 kg 6,19 kg 6,78 kg 8,48 kg 10,18 kg 13,33 kg 16,96 kg 21,20 kg

DN 125 165
080230 080231 080232 080233 080234 080235 080236 080237 080238 080922 080954 080239

Gewicht/Stk. 3,81 kg 4,57 kg 4,76 kg 5,71 kg 6,66 kg 6,95 kg 7,62 kg 9,52 kg 11,42 kg 14,45 kg 19,04 kg 23,8 kg

DN 150 190
080240 080241 080242 080243 080244 080245 080246 080247 080248 080924 080956 080249

Gewicht/Stk. 4,32 kg 5,18 kg 5,40 kg 6,48 kg 7,56 kg 7,88 kg 8,64 kg 10,80 kg 12,96 kg 17,27 kg 21,59 kg 26,99 kg

DN 200 250
080250 080251 080252 080253 080254 080255 080256 080257 080258 080926 080958 080259

Gewicht/Stk. 7,18 kg 8,62 kg 8,98 kg 10,78 kg 12,57 kg 13,11 kg 14,37 kg 17,96 kg 21,55 kg 28,74 kg 35,92 kg 44,90 kg

DN 250 300
080260 080261 080262 080263 080264 080265 080266 080267 080268 080928 080960 080269

Gewicht/Stk. 8,94 kg 10,73 kg 11,17 kg 13,41 kg 15,64 kg 16,31 kg 17,88 kg 22,35 kg 26,82 kg 35,76 kg 44,70 kg 55,87 kg

DN 300 350
080270 080271 080272 080273 080274 080275 080276 080277 080278 080930 080962 080279

Gewicht/Stk. 10,07 kg 12,09 kg 12,59 kg 15,11 kg 17,63 kg 18,38 kg 20,14 kg 25,18 kg 30,22 kg 40,29 kg 50,36 kg 62,95 kg

DN 350 400
080280 080281 080282 080283 080284 080285 080286 080287 080288 080932 080964 080289

Gewicht/Stk. 11,59 kg 13,91 kg 14,49 kg 17,39 kg 20,28 kg 21,15 kg 23,18 kg 28,98 kg 34,77 kg 46,36 kg 57,96 kg 72,44 kg

DN 400 460
080290 080291 080292 080293 080294 080295 080296 080297 080298 080934 080966 080299

Gewicht/Stk. 15,76 kg 18,91 kg 19,70 kg 23,64 kg 27,58 kg 28,77 kg 31,52 kg 39,41 kg 47,29 kg 63,05 kg 78,81 kg 98,51 kg

DN 450 510
080300 080301 080302 080303 080304 080305 080306 080307 080308 080936 080968 080309
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Gewicht/Stk. 18,08 kg 21,70 kg 22,60 kg 27,12 kg 31,64 kg 33,00 kg 36,16 kg 45,20 kg 54,24 kg 72,33 kg 90,41 kg 113,01 kg

DN 500 570
080310 080311 080312 080313 080314 080315 080316 080317 080318 080938 080970 080319

Gewicht/Stk. 23,70 kg 28,44 kg 29,63 kg 35,56 kg 41,48 kg 43,26 kg 47,41 kg 59,26 kg 71,11 kg 94,82 kg 90,41 kg 148,15 kg

DN 600 670
080320 080321 080322 080323 080324 080325 080326 080327 080328 080940 080972 080329

Gewicht/Stk. 28,32 kg 33,98 kg 35,39 kg 42,47 kg 49,55 kg 51,67 kg 56,63 kg 70,79 kg 84,94 kg 113,26 kg 141,57 kg 176,97 kg

DN 700 780
080330 080331 080332 080333 080334 080335 080336 080337 080338 080942 080974 080339

Gewicht/Stk. 38,22 kg 45,86 kg 47,77 kg 57,32 kg 66,88 kg 69,74 kg 76,43 kg 95,54 kg 114,65 kg 152,86 kg 191,08 kg 238,85 kg

DN 800 880 080340 080341 080342 080343 080344 080345 080346 080347 080348 080944 080976 080349

Gewicht/Stk. 42,17 kg 50,61 kg 52,72 kg 63,26 kg 73,80 kg 76,96 kg 84,35 kg 105,43 kg 126,52 kg 168,69 kg 210,86 kg 263,58 kg
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Futterrohr aus Faserzement für die  
Durchführung von Rohren und Kabeln 

 Geprüft in Anlehnung an die WU-Richtlinie gegen drückendes 
und nicht drückendes Wasser

 Die Außenrillung verbindet sich homogen und 
wasserundurchlässig mit dem Beton

 Durchmesser DN 50 bis DN 800 sofort in allen Längen ab 
Lager lieferbar

 Passend für MASTERTEC-Ringraumdichtungen und 
Gliederketten, sowie alle am Markt befindlichen Fabrikate

Art.Gr.

405

Sonderlängen
– Es sind alle Zwischenlängen lieferbar – wir be

rechnen den Preis der nächsthöheren Lager
abmessung.

– DN 50 bis DN 800 verlängerbar bis 1600 mm.
– DN 50 bis DN 400 mit Verschlussdeckel lieferbar, 

bitte mitbestellen.
– Wir teilen Ihnen mit, ob ein Versand mit Spedition 

oder Paketdienst erfolgt.

Futterrohre & Zubehör
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NEW!  geteilt

Bei bereits verlegten Medienleitungen können die FASO 
Futter rohre in geteilter Ausführung nachträglich eingebaut und 
verklebt werden. 

 Gegen drückendes und nicht drückendes Wasser

 Durchmesser DN 50 bis DN 400 sofort lieferbar
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DN 50 90 080020T 080021T 080022T 080023T 080024T 080025T 080026T 080027T 080028T 080029T 080030T
Gewicht/Stk. 1,82 kg 2,18 kg 2,27 kg 2,73 kg 3,18 kg 3,32 kg 3,64 kg 4,55 kg 5,46 kg 7,27 kg 9,09 kg

DN 80 120 080210T 080211T 080212T 080213T 080214T 080215T 080216T 080217T 080218T 080918T 080950T
Gewicht/Stk. 2,58 kg 3,09 kg 3,22 kg 3,86 kg 4,51 kg 4,70 kg 5,15 kg 6,44 kg 7,73 kg 10,30 kg 12,88 kg

DN 100 140 080220T 080221T 080222T 080223T 080224T 080225T 080226T 080227T 080228T 080921T 080952T
Gewicht/Stk. 3,39 kg 4,07 kg 4,24 kg 5,09 kg 5,94 kg 6,19 kg 6,78 kg 8,48 kg 10,18 kg 13,33 kg 16,96 kg

DN 125 165 080230T 080231T 080232T 080233T 080234T 080235T 080236T 080237T 080238T 080922T 080954T
Gewicht/Stk. 3,81 kg 4,57 kg 4,76 kg 5,71 kg 6,66 kg 6,95 kg 7,62 kg 9,52 kg 11,42 kg 14,45 kg 19,04 kg

DN 150 190 080240T 080241T 080242T 080243T 080244T 080245T 080246T 080247T 080248T 080924T 080956T
Gewicht/Stk. 4,32 kg 5,18 kg 5,40 kg 6,48 kg 7,56 kg 7,88 kg 8,64 kg 10,80 kg 12,96 kg 17,27 kg 21,59 kg

DN 200 250 080250T 080251T 080252T 080253T 080254T 080255T 080256T 080257T 080258T 080926T 080958T
Gewicht/Stk. 7,18 kg 8,62 kg 8,98 kg 10,78 kg 12,57 kg 13,11 kg 14,37 kg 17,96 kg 21,55 kg 28,74 kg 35,92 kg

DN 250 300 080260T 080261T 080262T 080263T 080264T 080265T 080266T 080267T 080268T 080928T 080960T
Gewicht/Stk. 8,94 kg 10,73 kg 11,17 kg 13,41 kg 15,64 kg 16,31 kg 17,88 kg 22,35 kg 26,82 kg 35,76 kg 44,70 kg

DN 300 350 080270T 080271T 080272T 080273T 080274T 080275T 080276T 080277T 080278T 080930T 080962T
Gewicht/Stk. 10,07 kg 12,09 kg 12,59 kg 15,11 kg 17,63 kg 18,38 kg 20,14 kg 25,18 kg 30,22 kg 40,29 kg 50,36 kg

DN 350 400 080280T 080281T 080282T 080283T 080284T 080285T 080286T 080287T 080288T 080932T 080964T
Gewicht/Stk. 11,59 kg 13,91 kg 14,49 kg 17,39 kg 20,28 kg 21,15 kg 23,18 kg 28,98 kg 34,77 kg 46,36 kg 57,96 kg

DN 400 460 080290T 080291T 080292T 080293T 080294T 080295T 080296T 080297T 080298T 080934T 080966T

Gewicht/Stk. 15,76 kg 18,91 kg 19,70 kg 23,64 kg 27,58 kg 28,77 kg 31,52 kg 39,41 kg 47,29 kg 63,05 kg 78,81 kg

Art.Gr.

415

Einbau

2. Die Oberschale auflegen und andrücken, so dass sich der Kleber aus 
der Fuge drückt. Dabei ist darauf zu achten, dass die Abstandhalter in 
ihrer Position bleiben.
Die Fugen im Inneren des Futterrohrs glatt ziehen, um eine saubere Flä
che für den evtl. Einbau einer Ringraumdichtung zu erhalten.

1

1. Mitgelieferte Abstandhalter auf die Schnittkante der unteren Schale 
legen und PROTECT Easy 1K (Art.Nr. 040030) auf die Schnittkanten auf
bringen (Verbrauch: ca. 150 g/m).

2
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NEW!  mit montiertem Flansch
 Gegen drückendes und nicht drückendes Wasser

 Mit Klebeflansch nach DIN 18533

 In Verbindung mit folgenden Abdichtungsstoffen einsetzbar:

–  Dickbeschichtung –  Dichtungsschlämme

–   Alle gängigen 
Außenabdichtungen

–  Frischbetonverbundfolie

Art.Gr.

407

Ø - innen
mm

Flansch
Art.-Nr.

Flansch Abmessungen
Außendurchmesser 

x Stärke
Flansch-

überstand VPE
Gewicht
Stück

FASO 
Futterrohr

Verschluss-
deckel bitte
mitbestellen

DN 50 080815 250 x 12,5 mm 100 mm 1 Stück 0,60 kg

DN 80 080819 250 x 12,5 mm 85 mm 1 Stück 0,55 kg

DN 100 080821 300 x 12,5 mm 100 mm 1 Stück 0,80 kg

DN 125 080833 325 x 12,5 mm 100 mm 1 Stück 0,90 kg

DN 150 080839 350 x 12,5 mm 100 mm 1 Stück 1,00 kg

DN 200 080843 400 x 12,5 mm 100 mm 1 Stück 1,20 kg

DN 250 080851 450 x 12,5 mm 100 mm 1 Stück 1,40 kg

DN 300 080857 500 x 12,5 mm 100 mm 1 Stück 1,60 kg

PROTECT Easy 1K 
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Bra

ndprüfung

Einkomponentiger Betonkleber auf Polymerbasis
Für die wasserundurchlässige Verklebung aller Mauerstärken und Futterrohre aus Faserzement.  
Verarbeitungsdauer ca. 20 Min. bei +23 °C;  
Beständig gegen alle üblichen und unbelasteten Grundwässer. 

Art.-Nr. Bezeichnung VPE Umverpackung Gewicht / Alubeutel

040030 PROTECT Easy 1K
im Alubeutel 800 g

1 Alubeutel 1 Karton = 3 Alubeutel

1 Umkarton = 10 Kartons

0,80 kg

Futterrohre & Zubehör

Der Flansch wird bei uns auf das gewünschte 
Futter rohr aufgebracht.

Bemaßung

Flanschüberstand

Stärke
12,5 mm

Deckel 
nur für

diese Seite

Art.Gr.

308

MASTERTEC GmbH & Co. KG  Spezialartikel für den Stahlbetonbau
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Das passende 
FASO 

Futterrohr
muss noch 

dazu bestellt 
werden.


